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福岡セヴンヒルズG.C

伊都G.C

二丈C.C

浜野浦の棚田
大小 283 枚の田んぼが幾重にも重なり、
自然の移ろいを鏡のように映し出す棚田
で、「恋人の聖地」に選ばれています。

七ツ釜

波戸岬

玄界灘に面し、美しい
景色はもちろん、様々
なアウトドアが楽しめ
る小さな岬で、「恋人の
聖地」サテライトに選
ばれています。

姉子の浜

玄界灘の荒波によって形成された鳴き砂海岸です。
砂浜は長さ 1.1km、幅約 20mで、弓状に広がり、
夕日の美しい場所としても知られています。

環境負荷を最小限に、森林の特徴を生かし
て作られた自然共生型アウトドアパークで、
空中滑走などが楽しめます。

雷山千如寺大悲王院
雷山中腹に位置し、境内には、樹齢約 400
年といわれる大楓が有るなど、紅葉の名所
として有名です。

可也山
「糸島富士」とも呼ばれており、
糸島市のシンボル的な山として
親しまれています。山頂からは
玄界灘が一望できます。

芥屋の大門
玄海国定公園を代表する名勝奇岩で玄武
岩が柱状節理をなして、玄界灘の荒波に
そそり立っています。

二見ヶ浦

「日本の渚百選」「日本の夕日百選」に選ばれ
ており、夫婦岩には、長さ 30m重さ 1t の
大注連縄（おおしめなわ）が張られています。

唐津城

唐津市のシンボルともいえる唐津城
は、別名舞鶴城ともいわれ、桜・藤
の名所でもあります。

曳山展示場

毎年 11/2～4に行われる「唐津くんち」
で、町内を練り歩く 14台の曳山を一堂
に展示しています。

（地図面 B-3）

（地図面 C-3）

環境芸術の森

昔の森、川、海を取り戻す、との思いを
胸に約 40年かけて造られた森で、四季
折々の自然のハーモニーに心癒されます。
（地図面 C-5）

見帰りの滝

（地図面 C-3）

（地図面 C-3）

（地図面 B-2）
佐賀県観光連盟

（地図面D-3）

（地図面D-2）

（地図面D-1）
（地図面D-1）

（地図面 E-3）

平原歴史公園

国指定史跡「平原遺跡」を中心に整備さ
れた、自然に親しめる公園で、秋にはた
くさんのコスモスが咲き乱れます。
（地図面 E-2）

都市と農村との交流を通じて農林業の活
性化を図る拠点施設で、芝生広場や糸島
の産物を取り扱う直売所もあります。
（地図面 E-2）

C

玄海町地域振興会C 唐津観光協会C 福岡県観光連盟C
福岡県観光連盟C

福岡県観光連盟C 福岡県観光連盟C

糸島市観光協会C

糸島市観光協会C

ファームパーク伊都国C

糸島市観光協会C

玄界灘の荒波に断崖は深くえぐられ、その
名の通り 7つの洞窟が並列し、自然の脅威
を感じさせてくれます。また遊覧船で見学
もできます。（地図面 B-2）

C

日本三大松原のひとつで、長さ約 4.5km、
幅約 500mにわたり、約 100 万本のクロ
マツが群生しています。

唐津観光協会

C 佐賀県観光連盟

C 佐賀県観光連盟

C 佐賀県観光連盟

（地図面 C-3）

虹の松原

C

日本を代表する建築家である辰野金吾設計
監修の、クィーン・アン様式建築で、優美
なデザインに唐津炭田の隆盛が偲ばれます。

唐津観光協会

C 唐津観光協会

（地図面 C-3）

旧唐津銀行本店旧唐津銀行本店

日本の滝百選にも選ばれた滝です。
春は桜、夏は深緑、秋は紅葉がそれ
ぞれに滝を彩ります。
（地図面 C-4）

フォレストアドベンチャー・糸島フォレストアドベンチャー・糸島

ファームパーク伊都国ファームパーク伊都国ザ・クイーンズヒル
G.C

平原歴史公園
名護屋
名護屋城跡
（地図面 B-2）

玄海エネルギー
パーク

福岡県道路公社は
「TEAM ZERO FUKUOKA」
を協賛しています。

おお

でで

かか

けけ

マップマップ

【観光問合せ先】
・糸島市観光協会　
　　　　☎092-322-2098
・唐津観光協会
　　　　☎0955-74-3355

（2021.3.5000）

検索検索福岡県道路公社福岡県道路公社

普 通 車
中 型 車
大 型 車
特 大 車
軽自動車等

車 種

普 通 車
中 型 車
大 型 車
特 大 車
軽自動車等

車 種

前原東

　　周船寺

220円
220円
320円
570円
160円

拾六町
福岡都市高速　
　　　　　　今宿

150円
150円
260円
410円
100円

周船寺

　　　　　前原東

220円
220円
320円
570円
160円

370円

370円

580円

980円

260円

150円
150円
260円
410円
100円

全区間通
行した場
合の合計
金額
①+②

全区間通
行した場
合の合計
金額
①+②

※福岡前原道路はETCでの通行が可能です。

370円

370円

580円

980円

260円

（今宿

　拾六町）

100円
100円
150円
310円
100円

上　り（福岡方面行き）
前原料金所 福岡西料金所

前原料金所福岡西料金所
下　り（唐津方面行き）

　〒812-0046　福岡市博多区吉塚本町13-50　福岡県吉塚合同庁舎4階
TEL　(092)641-0103　（平日　9：00～17：15）

TEL　(092)883-5712
TEL　(092)324-5502

福岡西料金所
前原料金所

① ②

① ②

福岡前原道路　通行料金

今宿

福岡都市高速

西九州自動車道
NISHI－KYUSHU　EXP

福岡前原道路
FUKUOKA  MAEBARU  ROAD

※福岡前原道路は有料道路です。


